
 

542780 - a 

  

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Томский государственный университет систем управления и радиоэлектроники» 

ПРИКАЗ 

"03" марта 2023г. Томск № 1261ст 
 

О назначении стипендий Правительства Российской Федерации по  

приоритетным направлениям модернизации и технологического  

развития российской экономики 

 По итогам конкурса, проведенного в ТУСУРе в соответствии с Постановлением Правительства 

РФ от 3 ноября 2015 г. № 1192 «О стипендиях Правительства Российской Федерации для 

студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов (адъюнктов) организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 

российской экономики»  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 1. Назначить стипендию Правительства РФ c 01 марта 2023 г. по 31 августа 2023 г. следующим 

студентам:  

 № ФИО Группа Сумма, руб. 

1 Аверьянова Анна Михайловна 432-М2 5000 

2 Анисимов Роман Игоревич 342-М 5000 

3 Боровской Алексей Алексеевич  748 5000 

4 Власов Сергей Владиславович 112-М1 5000 

5 Граборова Екатерина Владиславна 748 5000 

6 Долгова Анна Викторовна 352-М 5000 

7 Егле Герман Робертович 749-1 5000 

8 Ершов Илья Алексеевич 580-1 5000 

9 Зайков Данила Денисович 129 5000 

10 Калашников Герман Алексеевич 129 5000 

11 Кинах Анна Владимировна 262-М2 5000 

12 Литовкин Сергей Александрович 738-1 5000 

13 Лубов Григорий Павлович 580-2 5000 

14 Малютин Георгий Александрович 262-М2-

инд3 

5000 

15 Мурманский Михаил Семенович 112-М1 5000 

16 Мусихин Илья Денисович 142-М4 5000 

17 Набережнев Николай Александрович 422-М1 5000 

18 Осипенко Альбина Владимировна 749-1 5000 

19 Павлов Никита Сергеевич 112-М1 5000 

20 Рагимов Эльдар Рахманович 262-М2-

инд2 

5000 

21 Степанова Анастасия Сергеевна 262-М2 5000 

22 Шалин Георгий Николаевич 162-М 5000 

23 Швоев Владимир Сергеевич 422-М1 5000 

24 Шинкевич Артём  162-М 5000 
 



2. Назначить стипендию Правительства РФ c 01 марта 2023 г. по 02 июля 2023 г. следующим 

студентам:  

 № ФИО Группа Сумма, руб. 

1 Бондарь Владислав Андреевич 581-М 5000 

2 Гальцева Ольга Валерьевна 031-М 5000 

3 Гребнев Марк Эрнестович 329-1 5000 

4 Дагба Кежик Байыр-Белекович 581-М 5000 

5 Комогорова Ольга Андреевна 1В9 5000 

6 Кузнецов Игорь Викторович 159 5000 

7 Моховиков Денис Максимович 311-М 5000 

8 Секенова Айтгул  111-М1 5000 

9 Степанов Владислав Игоревич 311-М 5000 

10 Степанюга Антон Игоревич 581-М 5000 

11 Таловская Алена Алексеевна 311-М 5000 

12 Ходжиков Диас Владимирович 181-М 5000 

13 Чебанов Виктор Сергеевич 119 5000 

14 Шейнбергер Анна Андреевна 311-М 5000 

15 Шестериков Александр Евгеньевич 329-1 5000 

16 Шестерикова Дарья Александровна 329-1 5000 
 

 3. Бухгалтерии начисление стипендии производить при получении Соглашения о 

предоставлении из федерального бюджета субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на выплату данного вида стипендии.  

 4. Выплату стипендии производить при поступлении средств из субсидий на иные цели, разд. 

0706 КВР 340 КБК 472 03 38930  ст. 296 (01-11) .  

 5. Общему отделу довести приказ в электронном виде до деканов факультетов РТФ, РКФ, ФЭТ, 

ФСУ, ФВС, ФБ, ФИТ; УУ; ФАО; бухгалтерии; отдела аспирантуры и докторантуры; профкома 

студентов . 

 Основание: приказ Минобрнауки России от 14 марта 2022 г. № 209 «Об установлении и 

распределении квот на стипендии Правительства Российской Феерации для студентов 

(курсантов, слушателей)  и аспирантов (адъюнктов) организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 

российской экономики, на 2022-2023 учебный год»; приказ ректора ТУСУРа от 05 мая 2022 г. 

№ 407 «О проведении конкурса на назначение стипендий Правительства РФ студентам и 

аспирантам, организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающимся по 

образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или 

направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики»; протокол заседания экспертной комиссии 

конкурса от 01 марта 2023 г. № 19; визы научного урпавления, ФАО . 

  

Ректор В.М. Рулевский 
 

 


